Zeitschrift: Bremgarter Neujahrsblatter
Herausgeber: Schodoler-Gesellschaft
Band: - (1962)

Rubrik: Die Verstorbenen unserer Gemeinde : 15. November 1960 - 15.
November 1961

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 18.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Die Verstorbenen unserer Gemeinde

15. November 1960—r15. November 1961

Schaufelbiihl-Crélerot Aurelie Vilamine,

1883 27.
Derrer Maria Amalia, 1894,

pens. Krankenschwester 28.
Honegger Yvonne Jeannette, 1960 I§.

Notter Alfred Ernst, 1920, Metallgiefler 18.

Meier-Orlandi Johann Josef, 1898,

Malermeister 10.
Abt Lisette, 1890 28.
Stettler-Kleger Agnes Berta, 1897 i

Marendaz-Suter Louis, 1881,

gew. Elektriker 20.

Honegger-Seiler Balthasar Sines, 1891,

Drechsler 5%

Mathis-Schmid Franz Sines, 1896,

gew. Waldarbeiter 6.
Weber Maria, 1886, gew. Seidenweberin 18,

Burkard-Miiller Barbara Philomena,

1878 24.
R8llin Maria Josefine, 1918 29.
Schideli-Reiner Alexander, 1884,

gew. Obermelker 9.
David Klara Luisa, 1905,

gew. Lehrschwester 9.
Biirgisser-Renggli Juliana Maria, 1893 15,
Duf} Maria Sophia, 1880 22,

74

November 1960

November 1960
Dezember 1960
Dezember 1960

Januar
Januar
Februar

Februar

Februar

Mairz
Marz

Mairz
Mairz

April
April

April
April

1961
1961
1961
1961
1961

1961
1961

1961
1961

1961
1961

1961
1961



Dunz-Wiederkehr Lukas, 1905,
Schreiner

Borner Paul Stephan, 1950

Paolozzi-Perrozzi Vittorio, 1933,
Zementer

Koch Karolina, 1882

Schaufelbiihl-Suter Traugott Anton,
1885, a. Stadtammann

Weifl Emma, 1870, Hausangestellte

Keller-Zehnder Josef, 1886

Bamberger-Fiiglistaller Marie, 1886,
Geschiftsfrau

Hartmann Josef Laurenz, 1888, Maurer

Baumgartner-Sidler Johanna Franziska,
1895

Oeschger-Misteli Elisa, 1884

Meienberg-Huber Pauline, 1867

Wormstetter-Ruhsam Theresia, 1888

Brunner Anna Paulina, 1886,
a. Arbeitslehrerin

Stierli Maria Josefina, 1881

Moser-Huber Josefine, 1882

Huber-Huber Josef, 1894, gew. Metzger

Hufschmid-Hiippi Philipp, 1897,
Angestellter des AEW

Schmidli-Koch Anna, Maria, 1891

Wirth-Engel Josef Xaver, 1909,
Kaufmann

Frey Beat, 1961

Guggenheim-Odenheimer Joseph, 1881,
Kaufmann

Meyer-Bollag Karl, 1884, Kaufmann

Steimen-Donat Frieda Sophie, 1891

29.
. Juni

139
14.

20.
21.

T3
20.

25.
27
29.
16.

-3 8
24.

. Mai
g

Mai

Mai

. Juni
. Juni
. Juni

Juli
Juli

Juli
Juli
August
August

August
August
August
September

. September
. Oktober

Oktober
Oktober

1961
1961

1961
1961

1961
1961
1961

1961
1961

1961
1961
1961
1961

1961
1961
1961
1961

1961
1961

1961
1961

5. November 1961
5. November 1961
9. November 1961

75



	Die Verstorbenen unserer Gemeinde : 15. November 1960 - 15. November 1961

