

Zeitschrift: Bremgarter Neujahrsblätter

Herausgeber: Schodoler-Gesellschaft

Band: - (1962)

Rubrik: Die Verstorbenen unserer Gemeinde : 15. November 1960 - 15. November 1961

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 18.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Die Verstorbenen unserer Gemeinde

15. November 1960—15. November 1961

Schaufelbühl-Crélerot Aurelie Vilamine, 1883	27. November 1960
Derrer Maria Amalia, 1894, pens. Krankenschwester	28. November 1960
Honegger Yvonne Jeannette, 1960	15. Dezember 1960
Notter Alfred Ernst, 1920, Metallgießer	18. Dezember 1960
Meier-Orlandi Johann Josef, 1898, Malermeister	10. Januar 1961
Abt Lisette, 1890	28. Januar 1961
Stettler-Kleger Agnes Berta, 1897	7. Februar 1961
Marendaz-Suter Louis, 1881, gew. Elektriker	20. Februar 1961
Honegger-Seiler Balthasar Sines, 1891, Drechsler	23. Februar 1961
Mathis-Schmid Franz Sines, 1896, gew. Waldarbeiter	6. März 1961
Weber Maria, 1886, gew. Seidenweberin	18. März 1961
Burkard-Müller Barbara Philomena, 1878	24. März 1961
Röllin Maria Josefine, 1918	29. März 1961
Schädeli-Reiner Alexander, 1884, gew. Obermelker	9. April 1961
David Klara Luisa, 1905, gew. Lehrschwester	9. April 1961
Bürgisser-Renggli Juliana Maria, 1893	17. April 1961
Duß Maria Sophia, 1880	22. April 1961

Dunz-Wiederkehr Lukas, 1905,		
Schreiner	1. Mai	1961
Borner Paul Stephan, 1950	21. Mai	1961
Paolozzi-Perrozzi Vittorio, 1933,		
Zementer	29. Mai	1961
Koch Karolina, 1882	4. Juni	1961
Schaufelbühl-Suter Traugott Anton, 1885, a. Stadtammann	7. Juni	1961
Weiß Emma, 1870, Hausangestellte	9. Juni	1961
Keller-Zehnder Josef, 1886	28. Juni	1961
Bamberger-Füglistaller Marie, 1886, Geschäftsfrau	12. Juli	1961
Hartmann Josef Laurenz, 1888, Maurer	14. Juli	1961
Baumgartner-Sidler Johanna Franziska, 1895	20. Juli	1961
Oeschger-Misteli Elisa, 1884	21. Juli	1961
Meienberg-Huber Pauline, 1867	13. August	1961
Wormstetter-Ruhsam Theresia, 1888	20. August	1961
Brunner Anna Paulina, 1886, a. Arbeitslehrerin	25. August	1961
Stierli Maria Josefina, 1881	27. August	1961
Moser-Huber Josefine, 1882	29. August	1961
Huber-Huber Josef, 1894, gew. Metzger	16. September	1961
Hufschmid-Hüppi Philipp, 1897, Angestellter des AEW	23. September	1961
Schmidli-Koch Anna, Maria, 1891	1. Oktober	1961
Wirth-Engel Josef Xaver, 1909, Kaufmann	21. Oktober	1961
Frey Beat, 1961	24. Oktober	1961
Guggenheim-Odenheimer Joseph, 1881, Kaufmann	5. November	1961
Meyer-Bollag Karl, 1884, Kaufmann	5. November	1961
Steimen-Donat Frieda Sophie, 1891	9. November	1961